GOBIERNO ESTATAL

Estados e Informacion Contable al 2do. Trimestre 2024

ESTADO DE ACTIVIDADES CONSOLIDADO

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
GOBIERNO ESTATAL
ESTADO DE ACTIVIDADES CONSOLIDADO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2024
( Cifras en Pesos )

CONCEPTO

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Senicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de
Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Sub iones, y Pensi y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Conwenios, Incentivos Derivados de la Colaboraciéon Fiscal y Fondos Distintos de
Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Senicios Personales
Materiales y Suministros
Senvicios Generales

JUN 2024

3 952 548 641
1315038 185
504 824 079
0

1201 372 649
565 702 385
217 345 057
148 266 286

64 150 930 650

59 881 270 379

4 269 660 271
14 361 683
14 098 304

0
0
0
263 379

68 117 840 974

22 620 019 711
18 989 682 027
1736 504 084
1893 833 600

DIC 2023

16 979 464 593
5350 733 386
3081176 058

0

1982 432 900
1298 375 230
4814 392 236
452 354 783

119 876 449 739

108 298 692 951

11 577 756 788
29 285 756

28 880 892

0

0

0

404 864

136 885 200 088

49 559 787 444
43 133 049 567
1944 024 221
4 482 713 656

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 618 154 568 1967 218 754
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 683 262 1544 765
Transferencias al Resto del Sector Publico 106 289 102 601 289 201
Subsidios y Subvenciones 131 911 762 365 962 875
Ayudas Sociales 364 928 175 960 623 315
Pensiones y Jubilaciones 12 134 989 7 297 065
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos 2207 278 30 501 533
Transferencias a la Seguridad Social 0 0
Donativos 0 0
Transferencias al Exterior 0 0

Participaciones y Aportaciones 18 135 129 645 29 832 347 289
Participaciones 5702 352 891 9 676 359 533
Aportaciones 12432 776 754 20 155 987 756
Convenios 0 0

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica 728 453 754 1576 112 222
Intereses de la Deuda Publica 721 205 926 1562 631 041
Comisiones de la Deuda Publica 0 0
Gastos de la Deuda Publica 7 247 828 13 481 181
Costo por Coberturas 0 0
Apoyos Financieros 0 0

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 1286 157 853 5 323 318 280
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 42 733 600 205 534 531
Provisiones 0 0
Disminucién de Inventarios 0 0
Otros Gastos 1243 424 253 5117 783 749

Inversion Publica 0 318 420
Inversién Publica no Capitalizable 0 318 420

Total de Gastos y Otras Pérdidas 43 387 915 531 88 259 102 409

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 24 729 925 443 48 626 097 679

Fuente: Secretaria de Hacienda.



